

ne å gå inn for det som er rett for Gud, Derfor ber vi i fullt alvor at ledelsen av riket vender øret til dette forlangende idet den betenker sitt store ansvar for det tyske folks liv og framtid. P.Wurm (sign.)

Nyheterne fra London pr. 1. okt. 1943.

Italia: Allierte tropper har idag erobret Napoli etter at panserstyrkene hadde trengt igjennom de omfattende minefelter i utkanten av byen. Dermed har de allierte vunnet en stilling som er av den største betydning for den videre framrykking. Saledes har byen Syditalias største havn. Kampen om byen var avgjort da 5. arme brøt gjennom fjellstillingene N for Salerno og kom ut på sletten foran Napoli. Andre byer som er meldt erobret under den siste framrykking i dette område er Pompei, Avellino, San Severino, og Castelamare. Da allierte fly som bombarderte Napoli igår møtte ingen tyske fly, og idag meldes at det tyske flyvåpen er forsvunnet fra hele den italienske krigsskueplass. De tyske hovedstyrker har trukket seg nordover etter å ha sprengt i lufta alle viktige anlegg i byen og plyndret den grundig. Store branner raser ennu. Den 5. arme rykker videre mot N og møter motstand bare av de tyske ettertropper. Allierte fly bombarderte uopphørlig forbindelseslinjene mellom Napoli og Rom. I midt-Italia står avdelinger av den 8. arme i sterke stillinger, og andre avdelinger rykker nordover fra Foggia langs kysten. Byen Manfredonia er erobret i dette område. - I N og NV Italia skjerpes kampene mellom de tyske og italienske styrker stadig, og tyskerne iverksetter brutale forholdsregler. Sammen med de italienske styrker kjemper britiske soldater som ble frigitt under Badoglioregjeringen. Den britiske regjering sendte i går gjennom kringkastingen en advarsel til Tyskland. Enhver alliert soldat som blir tatt tilfange i N-Italia etter å ha vært frigitt under Badoglioregjeringen skal behandles i overensstemmelse med Genferkonvensjonens bestemmelser, selv om de blir påtruffet med våpen i hånd. De har ingen plikt til å melde seg for de tyske myndigheter. De tyskere som ikke handler etter disse prinsipper vil bli stilt personlig ansvarlig for sine gjerninger. - Fra Algier meldes at en ny italiensk regjering under kong Victor Emanuel er dannet med Badoglio som regjeringssjef. Dens oppgave blir i første rekke å mobilisere Italias krigsinnsats mot Tyskland. General Eisenhower og Badoglio møttes til konferanse ombord på slagskipet "Nelson" i Maltas havn. Det som i første rekke ble drøftet var Italias krigsinnsats. "Times" skriver at hvis Italia skal anerkjennes som alliert nasjon må dets krigstilltak bli langt mere effektive enn de er for øyeblikket. - På Korsika yder tyskerne nå motstand bare i Bastia-området. Resten av øen er helt rensset for tyskere. - Det er kommet oppgaver over de allierte tap under landgangen ved Salerno. De britiske tap fra 8 til 20 september utgjorde 2511 mann og amerikanske tap 3500 mann i døde, falne og sårede. Som vanlig var altså de tyske meldinger helt overdrevne. Balkan: Jugoslaviske styrker har støtt inn på tysk område fra N-Kroatia og får hjelp av østerrikske og ungarske og tsjekkiske styrker. Riskarene i Jugoslavia får stadig store våpenforsyninger fra de allierte over Adriaterhavet. Russland: På nordfronten forsetter fremrykkingen fra Smolensk mot Vitebsk og Mogilev. Byen Rudnja 60 km fra Smolensk er erobret og et stort bytte falt i russernes hender. Russerne står 50 km fra Vitebsk, og kjemper i utkanten av Orsja. Lenger syd har russerne gått over elva Sosj og tatt den sterke tyske stilling Kritsjev på vestsiden av elven. Disse styrker rykker videre under hårde kamper mot Mogilev i Hviterussland og står 40 km fra byen. - På midtfronten kjempes det i Gomels utkant og det er bare et tidsspørsmål når byen vil falle. Stillingen ved Kiev kjennetegnes ved russernes store oppmarsjbevegelser for storangrepet mot byen settes igang for alvor. Russerne behersker hele østsiden av Dnjepr tvers overfor Kiev etter å ha tatt det siste tyske motstandsrede Davnitza med storm. Russiske tropper har dessuten gått iland på Øya Trikanev, hvor de russiske stillinger bare ligger 400 meter fra de tyske forsvarsstillinger i Kiev. Et særkommuniké fra Moskva meddelte at Kremensjig, tyskernes siste brohode N for Dnjeprkneet er tatt med storm. Tyskerne må etterlate store mengder krigsmateriell og mange fanger ble tatt, da tyskernes pontonbro var ødelagt av russiske bombefly. - På sydfronten fortsetter fremrykkingen mot det viktige knutepunkt Paporosje. Faller disse to byer, blir stillingen for de tyske tropper på Krim ytterst kritisk, og ved russernes fremrykking mot Melitopol lenger syd økes traselen for isolering av Krim.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheterne fra London 4. okt. 1943.

Italia: Den 8. arme har foretatt en ny landgang bak de tyske stillinger ved Adriaterhavet, idet de har tatt byen Termoli som ligger ca. 75 km N for Foggia. Det er allerede opprettet kontakt med landgangsstyrkene. 5. og 8. arme har fortsatt god framgang langs vestkysten, og fanger er tatt. Byene Monte Miletto og Motta er erobret. De styrker som erobret Benevento rykker videre nordover. - I Neapel er alt rolig. av byens 1 mill. innbyggere er 600 000 framelés i byen. Sivile italienerne har ydet verdifull hjelp til de allierte ingeniørtropper som nå næsten har fullført reparasjonen av byens vannledningsnett. - Rommel, som er tysk øverstkommanderende i N-Italia, har utferdiget forordninger hvor det blir satt dødsstraff for hver italiener som deltar i aktiv kamp mot tyskerne. Kesselring i S-Italia har likeledes utstedt forordninger med forbud mot å avlytte andre enn tyskkontrollerte kringkastingsstasjoner, eller å spre nyheter om Badoglioregjerungen. - Korsika er nå rensset for tyske tropper, idet tyskernes siste stillinger, Bastia i Øyas NØ hjørne, er erobret av allierte styrker.

Vesten: Britiske bombefly rottet inatt et meget kraftig angrep på Kassel. Byen er et viktig rustningssentrum med maskinfabrikker for framstilling av lokomotiver, panservogner og lastebiler. Her ligger dessuten Henschelverkene som lager jagerflyene av typen Focke-Wulff 190. Moscitos angrep Hannover og mål i Rhinland. 24 fly s knes. - I dagslys i går angrep amerikanske flygende festninger tyske flyplasser og elektriske kraftstasjoner i N-Frankrike og Nederland. Idag morges angrep amerikanske tunge bombefly Frankfurt am Main. 24 tyske fly ble skutt ned mot tapet av 15 egne. - Luftvåpnets overkommando meddelte: Søndag 3. okt. ble tyske fly skutt ned over N-Frankrike av norske flygere. 2 majorer, 1 kaptein, 1 løytnant og en fenrik fikk seg godkjent i nedskutt tysk maskin hver. Ingen norske fly gikk tapt. I september måned i år er det bare av britiske fly sluppet ned 14000 tonn bomber over tyske mål. Britiske og amerikanske fly var hver dag, og 25 av månedens netter over tyske mål. 282 britiske fly gikk tapt i dette tidsrum mot 190 tyske fly. Britiske dagjagere har i de 9 første måneder av 1943 skutt ned over 600 tyske fly. - En norsk flygemajor som leder en engesk squadron, er tildelt den britiske utmerkelse, "Distinguished Flying Cross".

Russland: Russerne har ny framgang i Hvite-Russland, særlig på Moghilev- og Gomel-avsnittene, hvor de har gått fram opptil lokn, og tatt 80 tettbeboede strøk. De står nå bare 30 km fra Moghilev. - Kampene foregår nå i myrlandt terreng som er sterkt opbløtt av høstregnet. Den tyske motstand er også blitt sterkere. Lørdag ble 155 tyske tanks ødelagt. Russiske fly gjør heftige angrep mot de tyske stillinger og sambandslinjer.

Det fjerne Østen: Japanernes stilling på New Guinea er meget kritisk, etter at de allierte har erobret nøkkelstillingen Finchhaven på NØ-siden av Øya. Sverige: Den svenske regjering har tilbudt tyskerne å ta imot de danske jøder som tyskerne vil deportere i likhet med de norske jøder. Fra Berlin er det ennå ikke kommet noe svar på tilbudet luo danske jøder til er kommet til Malmö.

Sterk reaksjon mot forsøk på å nazifisere Universitetet

Nazistene har gjort forsøk på å nazifisere Universitetet ved hjelp av et nytt reglement, som innfører begrensning av adgangen til studiene ved alle fakulteter, og som gjør førerprinsippet uavkortet gjeldende. Universitetets rektor, som nå er representant for NS, skal suverent avgjøre hvilke studenter som skal opptas. Reglementet gjør det altså prinsipielt mulig etter hvert fullstendig å nazifisere vårt akademiske liv, ved å utelukke alle som ikke sympatiserer med NS fra adgangen til høyere utdanning og begunstige medlemmer av partiet uten hensyn til de faglige kvalifikasjoner. - Det nye reglementet utløste straks en sterk reaksjon blandt Universitetets lærere. Hoel forsøkte seg da med en del beroligende kommentarer, men reglementet ble ikke trukket til baks tross løfte om dette. Universitetets professorer fant derfor at det var deres plikt å si klart ifra, i alle fakulteter er det derfor vedtatt en uttalelse, i 5 fakulteter enstemmig, i 1 fakultet mot en NS-stemme; Fakultetenes standpunkt er følgende: Universitetet må ha reglementsmessig sikkerhet for at opptakingen av studenter bare kan finne sted etter skikkelig hensyn, godkjent av fakultetene, etter samme retningslinjer som tidligere. Departementet må allers ta den ufravelige konsekvens av å gjøre Universitetet til en institusjon med vesentlig annen karakter enn det hittil har hatt. Universitetet

lærere kan ikke svikte sin plikt overfor landets vitenskapelige liv, og departementet må gi avkall på å bruke de lærere som føler seg samvittighetsforpliktet overfor en oppfatning av universitetsgjerningen som er uforenlig med de prinsipper som det nye reglement bygger på. - Stillingen skulle da være klar: Universitetet betrakter ganske enkelt det nye reglement som ikkegjeldende og vil bare gå ta en opptaking av studenter etter de tidligere, saklige regler.

Nyhete fra 5. okt. -1943 kl. 18.30

Vesten: En stor styrke brit. bombfly rettet inatt igjen et angrep mot Frankfurt am Main. Angrepet var meget kraftig og hovedsakelig rettet mot en fabrikk for reservedeler. Ludwigshaven ble bombet av Lancaster bombefly, mens Moscos angrep andre mål i NV-Tyskland. 12 fly gikk tapt under disse operasjoner. Det meldes om angrepet mot Frankfurt i dagslys igår at de flygende festninger hadde eskorte av Thunderboltjagere på veien mot målet og av Spitfires på tilbakeveien. - Franske patrioter har sprengt i luften de tre kraftstasjoner som leverer kraften til Le Creusot-våpenfabrikkene i S-Frankrike. Verkene er som følge herav brakt til fullstendig stans.

Italia: Den 8. brit. arme har landsatt nye styrker i Termoli og har forbedret sine stillinger tross fiendtlige motangrep. 5. arme forsetter fremrykkingen, og Monte Sarcio, 16km V for Benevento, er okkupert. - Brit. observasjonsflygere melder at det ser ut til at tyskerne trekker seg ut av Valturnoområdet. En anser det derfor mulig at Kesselring vil oppgi Valturmolinjén, da denne holder på å omgås på begge fløyer. - Fly har rettet et kritisk angrep mot skiftetomter i Bolzano på jernbanen til Brennerpasset. Likeledes er skiftetomter i Pisa bombet, andre fly har angrepet fiendtlige formasjoner og kommunikasjoner på retrettveien i mellom-Italia.

Balkan: Jugoslaviske friskarere har inntatt Tuzla, den viktigste by i Ö-Bosnia, og har erobret Koelashin i Montenegro. Nesten hele jernbanen Ljubljana-Triest er på friskarenes hender. Guerilljastyrker forlegger nå sine operasjoner til det indre av landet, som er svakt besatt av tyskerne, og trekker seg tilbake på de punkter hvor tyskerne er overlegne. - På Coos i Ægeerhavet er det heftige kamper mot de tyske landgangsstyrker, som har inntatt flere viktige punkter på øya. - Fly fra Midt-Østen og S-Italia har rettet to angrep mot Menidiflyplassen ved Aten. 17 fly på bakken ble ødelagt. Flyplassen Argos i S-Hellas er også angrepet.

Russland: Russerne har fortsatt fremgang i Hviterussland mot Vitebsk, Mogilev og Gomel. Brohodet på vestsiden av Pranja er utvidet til 40km. Ved Minsk har russiske friskarere i et 8 timers slag drevet 2000 tyskere på flukt og sprengt flere troppetog i luften. Russiske marinefly angriper de evakuerende tyskere på Tamanhalvøya.

Sverige: Det svenske 45de Kors og andre hjelpeorganisasjoner har satt igang en storstilet hjelpeaksjon for de danske flyktninger. 3 herregårder og mange skoler er stillet til deres disposisjon. I de siste dager er over 700 danske jøder kommet til Malmö og andre svenske byer. De bekrefter at to av de tre skip som skulle føre jødene til Polen, ble senket av danske patrioter før jødene var blitt ført ombord. - Flere danske angivere skal være blitt drept av patrioter, og det meldes at den danske illegale informasjonstjeneste har et stort oppsving.

Til våre lesere.

Når vi bringer deg nyhetene fra London, så er det ikke for din egen behagelighets skyld. Det ligger en positiv mening bak: For det første skal den tyske løgnpropaganda til enhver tid bli avslørt. For det annet, og det er det viktigste, skal det være en stimulanse og en drivfjær for deg å få orientering om begivenhetene fra den frie verden. Det skal hjelpe deg til å se klart og til å holde ut. Men ikke bare du skal ha denne fordel: Det er din plikt, i så stor utstrekning som mulig å spre videre denne - og andre - "illegale" aviser. Ingen må være uvitende om det som skjer her hjemme i Norge og ute i verden idag. I en given situasjon, hvor rask handling og klart omdømme blir krevet av oss, må alle være orientert. Meget kan gå tapt hvis noen er usikre og ikke vet hvordan de skal handle og når. - Gjør derfor hva du kan for at flest mulig kan følge med i begivenhetene. Dog, alt dette er forgjeves, hvis du ikke er til det ytterste forsiktig og ser dine medmennsker godt an før du snakker. Og husk en ting: Si aldri hvorfra eller av hvem du har hørt dette eller hint. Du har ansvaret for mange.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhete fra London pr. 7. sept. 1943.

Italia: Heftige kamper er igang på 8. armers front, tyskerne har overført en panserdivisjon fra Napolifronten og har gått til heftige motangrep for å hindre den flankbevegelse de allierte har innledet i Termoliområdet. Motangrepene er slått tilbake og nye landsettinger er foretatt i Termoli. - På 5. armers front er det harde kamper igang langs Valturnoelven hvor tyskerne yter sterk motstand i sine stillinger i høydeområdene på elvens høyere bredd. Byene Aversa og Maddaloni er inntatt og troppene er på skuddhold av Capua.

Amerikanske flygers festninger har angrepet skiftetomtene i Bologna og Pisa. Det var sterk tysk jagermotstand over Bologna, 8 tyske fly ble skutt ned. Alle forsyninger fra Brenner og over Trieste går via Bologna for å fordæles videre. I går ble Mestre som er et viktig knutepunkt for tilførselen mellom Italia og Tyskland, Ungarn og Kroatia bombet, 6 tyske fly ble skutt ned mot tapet av 3 allierte. - Det er utført flere angrep mot flyplassene på Kreta og Rhodes. De britiske styrker på øya Coos fortsetter kampen på tross av at landingsplassene og byen Coos er tatt av tyskerne. Den Leros beherskes av tyskerne. 6 skip er senket og 2 alvorlig skadet av britiske u-båter i Middelhavet. - Fra Napoli meddeles at tusener sivile italienere ble drept i de siste 3 dager av tyskernes okkupasjon. Sykehusene i byen er overfylt av sårede sivile som kjempet mot tyskerne. Før rømmingen plyndret tyskerne sykehusene for matvarer. 12 politimenn som prøvet å hindre dette ble skutt ned.

Russland: Over hele fronten hviler det en relativ ro, med unntakelse av enkelte spredte fiktninger som imidlertid ikke er mindre heftig. Høstbløyte har satt inn på de fleste frontavsnitt og tyskernes motstand har øket den siste uke. Det er skarpe lokale treninger i gang i Vitebsk-området. 50 steder er erobret samt byen Kolska, 50km fra Vitebsk. Store oppmarsjbevegelser foregår langs hele fronten; veier og jernbaner repareres hurtig og store forsyninger og troppeforsterkninger sendes frem for å forberede vinterfelttoget. Det anlegges depoter med vinterutrustning i forreste frontlinje. Samtidig er friskarenes virksomhet intens, og av deres siste resultater kan nevnes sprengningen av 30 jernbanetog og 12 bruer. - Cordell Hull, USA's utenriksminister har reist til den forestående tremaktskonferanse i Moskva. Utenriksminister Eden vil snart sammen med en britisk militærdelegasjon også reise til Moskva.

Stillehavet: Store amerikanske flåteenheter er satt inn i et angrep mot den japanske garnison på Wake-øya i Stillehavet. Commandostyrker deltar i angrepet, men nærmere enkeltheter saknes.

Norge: Tidlig mandag morgen utførte styrker av den britiske hjemmeflåte et overraskende angrep mot skipsfart i den norske skjærgård. Ved Bodø oppnådde fly som opererte fra et amerikansk hangarskip fulltreffere på 8 store tyske skip på 3000-8000 tons, deriblant flere tankbåter. Britiske slagskip, kryssere og jagere deltok i aksjonen, foruten amerikanske jagere og andre krigsfartøyer. 3 amerikanske stubbombefly gikk tapt, 2 tyske jagere som prøvet å hindre angrepet ble skutt ned.

USA: På kompetent hold meddeles at skipssituasjonen nå er så god at de allierte kan iverksette invasjonen i Europa 6 mnd. før enn beregnet. De Forenede Nasjoner står over tilstrekkelig med tonnasje, nemlig ca. 50 mill. tons, hvoriblant ikke er medregnet de spesielle landgangsfartøyer som for en stor del er satt inn.

ARBEIDSMOBILISERINGEN ER BOYKOTTET.

De tyske myndigheter treffer f. t. forberedelser til en etter alt og ådanne ganske omfattende utskrivning av fagarbeidere innen jern- og metall-industrien. Sansynligheten taler for at de skal sendes til Tyskland for å settes inn i rustningsindustrien der - et uhyggelig perspektiv nå foran luftkrigens siste fase. Man må regne med at myndighetene vil søke samarbeide med bedriftsledelser og klubbstyrer når det gjelder å peke ut arbeiderne. Det er en selvsagt ting at et slikt samarbeid må avvises. Riktignok er det så at disse instanser på grunn av sitt personalkjennskap vil kunne tilgodese bedriftens interesser, legge arbeidsmobiliseringens byrder på dem som lettest kan bære dem osv., men dette er ikke noe avgjørende hensyn. Som situasjonen er nå, kan det ikke spille noen rolle hvordan mobiliseringen rammer i de enkelte individuelle tilfelle. I en kamp på liv og død, når våre egne landsmenn og våre forbundsfeller setter tusener av menneskeliv og enorme materielle ver-

dier inn hver dag, kan vi ikke ta personlige hensyn av den art. Parolen er ganske klar og enkel: **ARBEIDSMOBILISERINGEN ER BOYKOTTET.**

Ingen god normann lar seg bruke i kampen mot sine egne, ingen god normann medvirker til å smi lenker for seg selv og andre undertrykte folk i Europa. Av det følger ganske logisk at ingen på noe stadium av utskrivningen må låne sin medvirkning, det er å solidariserer seg med det folkerettsstridige overgrep - og med forrederiet. Det gjelder på ethvert punkt å motarbeide og vanskeliggjøre mobiliseringen, sinke den og skape forvirring. - Forholdene har gjort at det ikke kan gis ensartete taktiske retningslinjer i denne kamp, det må bli spredt fektning hvor meget må overlates til den enkeltes initiativ og skjønn. Men det betyr ikke at kravene er mindre absolutte. Alle former for medvirkning - den være aldri så velment - må fordømmes på det skarpeste. Ethvert klubbstyre, enhver bedriftsledelse må bestemt avvise enhver form for samarbeid. Deres standpunkt kan bare være det at alle arbeidere og funksjonærer er like uunnverlige, vil myndighetene skrive ut noen får de gjøre det på egen hånd. Linjen vi har valgt er passiv motstand. Medvirkning betyr medansvar. ("London Nytt").

Nyhetene 8. okt. 1943. Kl. 19.30

Russland: Russerne har innledet en kraftig høstoffensiv over hele fronten fra Leningrad til Det Asovske Hav. - I Leningrad-avsn: har de erobret jernbaneknutepunktet Kirisji, 100 km fra Leningrad, etter harde kamper. Videre har de erobret Nevel, 100 km fra den russiske-polske grense av 1939. Denne byen er det viktigste jernbaneknutepunkt på det nordlige avsnitt, og ved erobringen av den har russerne avskåret den eneste hovedlinje mellom tyskerne i nord og på midtavsnittet. - Lenger syd har store russiske troppemasser gått over Dnjepr og har etablert faste brohoder på 3 forskjellige steder, nemlig N og S for Kiev og SØ for Kremetsjug. Under disse operasjoner spilte russiske partisanstyrker en viktig rolle. Overgangen ble muliggjort av den russiske overlegenhet i luften. Store tankslag er under utvikling, og tyske motangrep er slått tilbake. - Byen Taman og alle byer og landsbyer på Tamanhalvøya er nå på russernes hender, og russerne rensker opp blandt restene av de tyske og rumenske styrker som ikke har klart å evakuere. Stort bytte er tatt.

Italia: 5. am. arme har erobret Capua, 30 km N for Neapel. Denne byen var tyskernes nøkkelposisjon i Voltornelinjen. På høyre fløy har 8. arme styrket sine stillinger ved Termoli og avslått flere tyske motangrep av tanks og artilleri. I høydene N for byen har britene erobret flere viktige stillinger. - I Neapel er byens hovedpostkontor sprengt i luften av en tysk tidsinnstillet bombe. Et stort antall sivilpersoner ble drept. - Tyske tropper utfører svare demoleringer i Roma og omegn for å hindre de allierte i å rykke inn i byen. Det meldes at Mussolinis regjering gjør forberedelser til å flytte fra Roma til et sted lenger nord.

Balkan: Et stort anlagt tysk landgangsøkt på øya Syri, like nord for Rhodos, er slått tilbake med store tap for fienden. - Tyske flyplasser på Kreta, Rhodos og i Hellas er på ny blitt bombet. "risikerer" har begynt å operere på Kreta. - I Ægeerhavet er en fiendtlig konvøy blitt ødelagt av lette all. sjøstridskrefter.

Vesten: Hovedmålet for de brit. fly var inatt Stuttgart, som er et viktig industri og jernbanesentrum. Lancaster bombefly angrep Friedrichafen, mens Moscos har angrepet München og andre mål i N-V-Tyskland. Miner ble lagt i fiendtlige farvann. Det er enna ikke meldt enkeltheter fra disse angrep. Bare 7 fly gikk tapt. I formiddag ble Bremen angrepet av am. flyg. festn. 60 tyske fly var over England inatt, men bare 15 av dem nådde London og foretok det "storangrep" som tyskerne melder om. 30 tonn bomber ble kastet, men gjorde liten skade. 3 tyske fly ble skutt ned.

Norge: NS er for tiden inne i en oppløsningsperiode, idet selve marginen i partiet svikter. 5 av ministrene er ventet å ville gå av, og når dette enna ikke er skjedd, skyldes det tyskernes inn gripen på "førettinget" for en tid siden møtte deltagerne fram i angst og uvisshet, og Terboven ga dem en overhaling. Det er også tydelig at tilliten til enkelte av ministrene er avtagende, idet det nylig var politiundersøkelse hos Blehr og Irgens. Utmeldelser av partiet er hyppig, og "store" menn som "biskop" Zwilgmeyer, eks-pedeksjonssjef Nordvik, finansråd Sandberg og formann i rederforbundet, Johan Stenersen er blandt dem som har meldt seg ut.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG

Russland: I Nevelområdet utvider russerne åpningene i de tyske linjer. Lenger S er det heftige kamper på veiene som fører til Vitebsk. Russerne har erobret Liosno og står nå bare 24 km fra Vitebsk. - I Gomelavsnittet har russerne inntatt Dobrusj, den siste stasjon på jernbanen fra Prjansk. Byen er nå alvorlig truet fra NØ og Ø. - 8 fullt utrustete russiske divisjoner med tunge panserstyrker står nå på Dnjepr's vestre bredd. Bruhodet S for Perejaslav er nå så dypt at de tyske granater ikke kan nå elvebredden. Nye overganger er foretatt over Dnjepr N for Kiev og SØ for Kremetsjug. Under de russiske overganger over Dnjepr som var fullstendig overraskene på tyskerne, ble det brukt overgangsmateriell som var tatt fra tyskerne ved Don og Donetz. Kampene er usedvanlig harde, det er enna ingen tegn på at tyskernes motstand blir svakere, de fører derimot fram store forsterkninger av panser og infanteri.

Italia: 8 arme har forbedret sine stillinger ved Termoli. De har trent 20 km inn i landet og erobret San Marino. - Likeledes har 5 arme forbedret sine stillinger ved Voltornoelven og har noen steder gått over denne. De har erobret San Marco Caserta og Ponte Landolfo, 20 km N for Benevento. Disse byer ligger på midtavsnittet hvor troppene det siste døgn har rykket fram lokm, og truer Campobasso og Vindictori. Tyskerne ligger i gode stillinger på Voltornoelvens nordre bredd, og de allierte tropper er innviklet i harde kamper. I Neapel er det inntruffet en ny eksplosjon som følge av en tidsinnstillet tysk bombe. Denne gang ble en artillerikaserner sprengt i luften og mange mennesker drept. - Tyskerne har begynt og deportere også italienske jøder til Polen, Jødisk eendom blir åndradt og det er innført dødsstraff for å eie radioapparat.

Balkan: Den tyske øverstkommanderene i Jugoslavia har anmodet om forsterkninger for å slå ned friskarene som stadig vokser i styrke. Friskarene har drept tyskerne inn i Trieste. De holder dessuten jernbanen Zagreb - Budapest besatt til lokm fra den ungarske grense og behersker mesteparten av Herzegovina og Montenegro, samt hele provinsen Sanjah og Bosnien. - Allierte fly fra Midt-Østen og Italia har angrepet tyske flyplasser ved Saloniki, Athen, Argos og Laritza i Hellas, samt flyplasser på Kreta og Rhodos. 28 tyske fly er blitt skutt ned mot 3 allierte.

Vesten: Lørdag angrep store styrker amerikanske flyene festninger Øst-Prøissen Pommern og mål i Polen. I Marienburg ble Foche-Wulf's monteringsfabrikker ødelagt, og i Anklam Arado-verkene. I Gdynia, hvor det ligger mange u-båter og andre krigsskip på havnen, ble havneanlegg og fabrikk bombet. 13000 tonneren "Stuttgart" ble satt i brann. I Danzig ble oljeraffineriene bombet. Flyene gjennomførte på dette tokt en flyvning på 300 norske mil. 91 tyske jagere ble skutt ned mot tapet av 29 amerikanske bombefly. Fredag ble Bremen og Wegesack bombet i dagslys. 142 tyske jagere ble skutt ned mot 33 amerikanske fly. - Moscos har angrepet Berlin flere netter på rad uten å lide tap. Det blir observert store branner i Hannover 1 døgn etter det siste angrepet. **Søndag** angrep amerikanske flyene festninger Munster og Coesfeld samt flyplassen Emsjede i Nederland. 102 tyske jagere ble skutt ned mot 32 amerikanske fly.

Norge: Det britiske admiralitet meddeler: 22 september ble det store tyske slagskip "Tirpitz" skadet under vannlinjen av et angrep utført av britiske u-båter. "Tirpitz" lå for anker i Altafjorden i Finnmark og var godt beskyttet av minefelter og krigsfartøyer. De angripene u-båter var av en spesiell liten type, de såkalte "mygg-ubåter". 3 av dem anses som tapt fra dette angrep som ble foretatt over 100 km fra nærmeste britiske base.

Hvor slutter nazismen og hvor begynner tyskheten?

Få jomfrutalere i underhuset har kunnet smigre seg med et så interessert auditorium som den konservative kaptein Priop hadde ved debatten den 22. sept. Han omtalte hvordan han etter Dieppe-raiden tilbrakte 3 måneder på reiser i Frankrike. Det som han så der, har han viderebefordret som rapport til vedkommende militære myndigheter, og det meste kan ikke offentliggjøres enna. Så meget kunne han omtale, at han hoppet av et sykkehustog etter Dieppe-raiden, og oppholdt seg i Frankrike i en fransk arbeiders klar, som han lånte av tysk fiendtlige franskmenn. Etter et 10 dagers besøk i Paris og besøk ved Vestvollen, ble han fanget, men greide å flykte igjen. - Vestvollen er utvilsomt

meget sterk, så han, men den den kunne gjennombrutes i et velorganisert og sterkt angrep. En ukes tid hadde Prior levet sammen med en tysk SS divisjon og nøyaktig fulgt dens utdannelse. Mennene var harde og hensynsløse, vel utdannet i krigens kunst. De var dog ikke så gode som de britiske veteran-tropper. Når de allierte griper inn mot Vestvollen, kommer de til å trenge all dyktighet og erfaring. Under angrepet mot St. Nazaire omtalte en fransk offiser for Prior at i det indre av Bretagne hadde tusenvis av nazister overgitt seg til franskmennene. Ti tusen mann burde greie og okkupere Brest-halvøya. På sine vandringer gjennom Frankrike hadde Prior stadig hørt slike spørsmål: "Når skal Churchill tale neste gang? Han gir oss mot og utholdenhet. Hva tenker dere om Frankrike nå? Når kommer dere for å hjelpe oss?" Jeg har hørt og sett mange uhyggelige ting, sa Prior. Jeg har snakket med en mann som Gestapo hadde stukket begge øynene ut på, fordi han nektet å forråde venner. Jeg snakket med en elssasser som var sendt til fronten i Russland, der han tilhørte militærpolitiet. I Russland så han kvinner med småbarn bli drept av Gestapomenn. Han så 7000 jøder bli stillet opp ved en massegrav og drept med. Døde og døende ble kastet i graven. Prior skildret videre svartebørsen i Frankrike. En pariser hadde kjøpt 3 tonn sukker på svartebørsen og sukkeret ble levert fra en av den tyske hers biler. "Hvem kontrollerer svartebørsen; hvis det ikke er nazistene?" spurte Prior. "Jeg så", sa han videre, "barn stavre omkring på gaten, sultne og avmagrete. Tusenvis av våre egne menn som er krigsfanger, vilde ha dødd, hvis de ikke hadde fått Røde-Kors pakker. Alt dette har jeg sett, og jeg må si: "Det er vanskelig å si hvor nazismen slutter og tyckheten begynner."

Nyheterne fra London tirsdag 12. oktober 1943, kl. 19.30.

Russland: Fremgangen mot Vitebsk fortsetter. Dobromysl er erobret, her ble 10 000 russere som skulde tvangssendes til Tyskland befridd. - På Gornel-avsnittet er jernbaneknutepunktet Nevo Belitsa innbitt, og det kjempes i Gornels forsteder. Tyskerne har begynt å evakuere byen. Høle den østre bredd av elva Sosj er renses for tyske tropper. - Slaget om Kiev er nå kommet inn i en avgjørende fase. 2 russiske divisjoner har slått seg gjennom de ytre forsvarsverker og rykker inn mot byen. Tyske eliteavdelinger er satt inn i heftige motangrep, og voldsomme kamper utkjempes med store tap på begge sider. 39 tyske fly og 48 tanks ble ødelagt på dette avsnitt igår.

Italia: Dagens kommunike fra N-Afrika melder bare om artilleri og patruljevirkosomhet på begge sider. 5. armés tropper trekkes sammen for kampene om Voltornolinjen. - En am. krigskorrespondent i Neapel forteller at 12 dager før de all. is innmarsj i byen sprengte tyskerne det berømte bibliotek i Neapel i lufta og ødela universitetet delvis. 200 000 verdifulle bind og dokumenter ble her ødelagt.

Balkan: Bombeoffensiven mot de tyske baser i Egeerhavet fortsetter med uforminsket kraft; flyplasser på Korfu, Kreta, Rhodos og Coos er blitt angrepet heftig av all. fly. - Tyskerne i Jugoslavia har nå grepet til terrorhandling. Luftwaffe bombet igår den lille by Novomestra i S-Slovenia igår og alle invånerne ble drept. Flyblader med trusler om lignende forholderegler, såfremt friskarenes virksomhet ikke blir innstillet, er blitt kastet ned over andre byer. Øya Sjersjo som hersker innløpet til Fiume, er erobret.

England: Churchill oplyste idag i Underhuset at ifølge en overenkomst med den portugisiske regjering skal de am. og brit. stridkrefter få benytte Azorene som baser. Churchill understreket at avtalen ikke berører Portugals suverenitet over øyene og skader ikke Portugals nøytralitet. Stor-Britannia vil til gjengjeld forsyne Portugal med råstoffer og materiell til dets vopnete styrker. Betydningen av denne avtale kan ikke overvurderes. Azorene har store og gode havner og flyplasser med hangarer og verksteder. Øygruppen vil bli en base av avgjørende viktighet i kampen mot de tyske u-båter, og sikrer forbindelsen mellom USA og Middelhavet.

Norge: Torsdag 30. sept. ble 300 Grinifanger sendt til Tyskland med s/s "Donau". - I siste nummer av "Polititidene" etterlyses 10 frontkjempere som holder seg skjult for å slippe å bli sendt tilbake til østfronten. - Det er nå bestemt at de som ble tvangssendt til N-Norge på "nasjonal" arbeidsinnsats, og som nå har avtjent sine 6 mndr., ikke skal få avløsning, men bare en kortere julepermisjon.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Tyskerne har lidd et knusene nederlag SØ for Krenensjug. Russere av russiske panserstyrker, infanteri og artilleri strømmer over Dnjepr og gjennom en 40km bred bresje i de tyske linjer som ble laget ved et voldsomt russisk angrep. Tyskerne hadde i den senere tid svekket seg med mange og kostbare motangrep; russerne satte imidlertid inn akkurat så meget som trengtes for å fange dem opp. Imens sablet hovedstyrkene seg til det avgjørende slag. Før angrepet gikk et voldsomt bombardement fra tusener av kanoner, fulgt av angrep med bombe og jagerfly. Da infanteriet og tanks deretter rullet fram, maktet de forvirrede tyskere ikke å gjøre noen effektiv motstand, og seieren for russerne var fullstendig. Russerne rykker nå inn i Dnjeprbuken og nærmer seg jernbanen Dnjepropetrovsk - Bessarabia. - Lenger S trenges tyskerne tilbake. I Melitopol er kamplassen flyttet forbi byens sentrum, og de voldsomme gatekamper fortsetter.

Italia: 5 arme har trengt tyskerne tilbake fra deres stillinger ved Voltornelven. Nye bruer er bygget og mengder av tanks og infanteri strømmer fortsatt over. Ved en landgangsoperasjon er byen Canciello Arnone blitt erobret og styrkene har trengt 16km inn i landet fra sine opprinnelige stillinger. Byen ligger på jernbanen Neapel - Rom. - På 8 armés avsnitt er det patruljevirkosomhet og kontakt med fienden opprettholdes. De har rykket noe fram fra veien Termoli-Vinçiaturo, som de allierte nå holder i hele dens utstrekning - De 5 viktigste anti-fascistiske partier i Italia har sendt ut en felles-erklæring hvor de gir sin fulle tilslutning til Badoglio's krigserklæring.

Vårt mål er, heter det, først å rens Italia fra tyskerne og restene av facismen, og så innføre et styre som er valgt av folket selv.

- Times skriver i en leder angående Italias kapitulasjon: I virkeligheten var krigen på tyskernes side meget upopulær. Badoglio's krigserklæring vil ha meget stor betydning både militært og politisk. Den betyr at en italiensk folkehær vil bli dannet og satt inn mot tyskerne, og at geriljastyrker vil bli organisert i de områder som er okkupert av tyskerne. Politisk vil kapitulasjonen bety et nytt skritt mot Tysklands krigsisolering.

Balkan: Det meldes at friskarene nå er kommet tilbake fra byen Zinitsia i Høst-Bosnia etter å ha ødelagt Kruppfabrikkene og hele industrisystemet i byen. Luftoffensiven i Egeer-havet fortsetter med uforminsket kraft, havnene på Kos og Syros og flyplassene på Rhodos er heftig angrepet.

Vesten: Britiske Mositos var inatt igjen over Berlin og mål i Vest-Tyskland. Videre ble jernbanemål og flyplasser i N-Frankrike og Holland angrepet.

Ingen fly gikk tapt etter disse operasjoner.

Frankrike: Sabotasjen mot tyskerne fortsetter; i distriktene Nord og Calais er 30 000 gruvearbeidere gått til strik. - Den tyske sendemann i Vichy har overlevert en liste til den franske regjering, hvor han regner opp alle de sabotasjeakter som er utført i de siste 4 måneder. Heriblandt er flere hundre angrep mot kommunikasjonsmidlene og over 400 angrep mot tyske soldater.

USA: Det nye amerikanske kjempeskip B 29 som skal settes inn i de store kommende operasjoner i de nærmeste 6 måneder, og som er et typisk offensiv-våpen, blir nå masseprodusert. - Igår ble 7 krigsfartøyer satt på vannet ved amerikanske verft, deriblandt 7 jagere og 2 u-båter. Dessuten 2 Liberty-skip på 10 000 tonn.

Norge: Mår kraftanlegg som skulle forsyne anleggene på Herøya er nå definitivt innstillet. De 2 600 arbeidere er delvis overført til andre anlegg, andre bygger tilfluktsrom på Skaugum. - Arbeidet ved Oslo Kommunes anlegg ved Hoelsvannet, som bl. a. skulle delvis forsyne Oslo med elektrisk kraft, er innstillet etter tysk ordre. Sivile norske tiltak spiller nok ingen rolle for tyskerne. - De fleste gamlehjen i Oslo er allerede tatt av tyskerne og nå kommer turen til husmorskolene; Stabekk Husmorskole og Lier Husmorskole ble tatt forleden. - Tyskerne har beslaglagt Fjorstad kirke til ammunisjonslager. De har alt begynt å bryte opp gulvet. - Forleien ble det foretatt en større politirazzia i Åker Forsyningsnemd i Oslo. Kontorfolkene måtte sitte med hendene foran seg på bordet så de ikke skulle få stukket noe unna; razziaen endte med kroppsvissitasjon. Det var her den kjempensessige svartebørsaffære foregikk og som Meidell Larsen og riksøkonomsjef Thronsen ledet. Man venter at en ny svartebørsaffære er på trappene.

Japan: En korrespondent i Tokio fra en av Berlinavisene ble for en tid siden

Japan: En korrespondent i Tokio fra en av Berlinavisene ble for en tid siden tatt til fæle og skutt for spionasje.

Nyheterne 19. oktober -1943 kl. 19.30

Russland: Russene trenger fram S.S. for Kremensjug, og truer med å avskjære jernbanelinjen mellom Dnjepropetrovsk og Kiev. Ved Melitopol kjemper tyskerne for å holde en utpost. S.S. tropper driver soldatene frem, og skyter anstalt til på alle som forsøker å trekke sig tilbake. Kampene på vestfronten er Dnjepr foregår i det hele tatt med stigerlike heftighet. Syd for Gornal har russene satt over elven og heftige kamper pågår. Tyskerne har foretatt vesentlige motangrep i området ved Kiev, og trussel om mot byen selv. Dager og natter har russene foretatt et gjennombrudd ved Kremensjug, og tyskerne setter dit inn på å stanse den her, for å redde sine tropper i Dniepr-området. Inntagelsen av Saporosje har satt troppene mellom Dnjepr og det sørlige hav i en meget ustett stilling, og den harde motstand i Melitopol må sees på bakgrunn av dette. Også troppene på Krim står i fare for å bli evakueret, idet jernbanen Saporosje - Krim er brutt og russene rykker østover langs jernbanelinjen. Det er imidlertid intet som tyder på at tyskerne forbereder å evakuere Krim. Den eneste forbindelsen mellom Krim og fastlandet er den sørlige jernbanen som går over Perekop-landet. Denne er imidlertid lett brukt av fienden ved et russisk gjennombrudd. Terringen er høy på de viktigste punkter og det vil være umulig å anlegge befestninger som kan holde. Tiden som de vil ha til reddighet vil være for kort. Jernbanelinjen mellom Saporosje og Kiev er slått, og de allierte tropper gjør framstøtt i retning nord for elva. 3 amerikanske arme har inntatt 3 viktige steder, hvoriblant Saporosje, som ligger i nærheten av Voltorno-elvas munning. Den 8. arme som rykker fram langs Appenninene med Isernia som mål, har inntatt San Severino nord for Campobasso. Hvis de allierte når Isernia, vil de kunne rykke fram til Volturno-dalen i ryggen. En videre fremrykning fra Isernia kan bringe tyskerne til å begynne å slå seg ned uten kamp.

Balkan: I daglige luftangrep allierte fly fra baser i Italia, det okkuperte Jugoslavia, Skottland og i Norge ble bombet og store skader anrettet. Scopia ble det største jernbaneknutepunkt mellom Donau-dalen og Hellas, og er således et viktig punkt. - Fra Jugoslavia hovedkvarter meldes at jernbaneforbindelsen mellom Ljubljana og Trieste er brutt som følge av friskarenes aksjoner, idet tyske og jernbanelinjer ble øydet i luften. - I Nord Italia har tyskerne italienske tropper foretatt omfattende handlinger.

Vesten: Det ble inatt foretatt et stort bombeangrep mot jernbanesentrumet Hannover. Skadene var store, og det er ikke kommet meldinger om hvilke steder som er øydet. Angrepet var angrepet Berlin og mål i Vest-Tyskland.

Norge: Det er en tilføyelse av et stort antall studenter ved Oslo Universitet. De fleste av de professorer og tilføyere har nevnt er nu professor Ragnar Frisk avstedt. Professor Magnus Olsen er flyktig av tyskerne. Disse arrestasjoner er foretatt etter at assistent forelegg en endring av opptagelsesbestemmelsene ble avslått av professorane. Et nytt forslag skal innleveres av professorane onsdag, og det antas at Universitetets skjebne vil bli avgjort. Arrestasjoner av studenter foretas hver natt, men man vet intet om resultatet med dem. Studenter som har søkt om reisefølgelse har fått beskjed om at tyskerne har gitt ordre til at ingen student skal tillates å reise hjem. Studentene som skulle gjøye billetter på Ostbanestasjonen ble nektet dette og ble til og med beskjert ut av stasjonshallen. -

Om angrepet på toglinjen ved Mandalen kan nu bringes en del enkeltheter. Angrepet skjedde kl. 23.00 da toget passerte. Toget bestod av ett elektrisk lokomotiv, 1 norsk og 4 tyske godsvogner, 1 norsk og 4 tyske passasjervogner, samt konduktørvognen. Den voggen som kjørte i elven var 3. kl. vogn med 10 tyske offiserer. Man vet sikkert at minst 7 tyskere ble drept og 45 skadet. Telefonforbindelsen var brutt og det var fare for at gjenningsmeldene umuliggj. Redning og beredning som begynte på stedet og ferboven foretok seg til å begynne med at flere enn de 6 stoffer skulle skytes. -

DU SKAL SEHE ATTER-VILERS STRANG DU HAR LEST DEN VÆR FORSINTIG

Russland: I Gomelavsnittet har russerne utvidet brohodene S og SV for byen. Friskarene spiller en stor rolle under kampene i dette avsnitt, idet de sprenger jernbanelinjer og ødelegger tyskernes transportsystem. 5000 russere som skulle sendes på tysk slavetjeneste er blitt befridd. - I Kiev-området er heftige tyske motangrep slått tilbake. Russene har erobret Visjgorod, lokm N for Kiev, og har rykket ytterligere 2km frem. Russene rykker nå hurtig inn i Dnjeprbuen etter gjennombruddet ved Kremensjug, idet de sprer sine styrker vifteformig ut. De har avskåret hovedjernbanen vestover fra Dnjepropetrovsk ved Pjatikharka og holder 30km av banen besatt. Under den videre fremrykning er en by 20km fra Krivbi Rog inntatt. Tyskerne trekker i all hast forsterkninger til slagfeltet, og deres motstand øker. I siste døgn har de således gjort 28 motangrep. - I Melitopol raser kampene med uforminsket heftighet. Også her gjør tyskerne kraftige motangrep og setter inn styrker fra Krim samt motoriserte ingeniørbataljoner. Det er lykket russerne å ta noen boligkomplekser. - Det meldes at tyskerne nå forbereder evakueringen av Krim. Deres styrker der anslås til ca. 100 000 mann. De tyske civile på Krim foretar en panikkartet flukt.

Italia: 5. arme har hatt fremgang i kystområdet. Disse byene er inntatt: Pinjaturo, lokm N for Capua, Coccamaro og Dragoni. Det ser ut til at tyskerne forbereder et stort anlagt motstøt, og troppekonsentrasjoner er iaktatt. - 8. arme har erobret en by 16km N for Ternoli og 20 byer lokm N for Vinciatori. - All. flystyrker har gjort kraftige angrep mot fiendtlige kanonstillinger, lastebiler og jernbaner samt mot flyplasser ved Rom og andre steder. - Det meldes at tyskerne nu i stadig større utstrekning sender kunstskatter ut av Italia.

Balkan: Friskarene har vunnet en stor seier, idet de har avslått et tysk landgangsforsøk på øyene Hvar og Mljet utenfor Dalmatiakysten. Midt-Bosnia har de ødelagt 3 jernbanestasjoner og avsporet 4 tog. Ved et angrep på banen Beograd-Zagreb ble 250 tankvogner med bensin erobret. Sjusjak og 20 byer til er inntatt av tyskerne. - Allierte fly fra Italia har gjort et kraftig angrep mot det viktige jernbaneknutepunkt Nisj i Serbia. Videre er mål på Rhodos, Chios, Melos og Syros blitt bombet. Det ser ut til at tyskerne forbereder et angrep på øya Leros som nylig ble okkupert av de allierte.

Vesten: Brit. fly angrep inatt Leipzig. En stor del av industrien i Ruhr er flyttet dit som følge av tidligere bombeangrep. Moscitos var over Berlin og Vest-Tyskland. 17 fly savnes. Am. flygende festninger angrep igår støperier ved Duren i Rhinland samt mål i Holland. Fra disse og andre tochter savnes 8 fly. 20 fiendtlige fly ble skutt ned, hvorav 3 av norske flygere.

Tyskerne konsentrerer på mesteparten av sine jagerfly i vest, og sender alle nye jagere dit for å hindre presisjonsbombingen i dagslys. De er nå istand til å sette inn opptil 500 jagerfly på en gang.

Det fjerne Østen: Under et angrep mot Rabaul på New Britain ble en japansk jager, en kanonbåt og et handelsskip på 6000 tonn senket. 60 japanske fly ble ødelagt mot tapet av tre allierte fly. I de siste dager er 207 jap. fly blitt ødelagt i luften eller på bakken mot tapet av 8 all. fly.

Tremaktskonferansen: Den finske sendemann i Washington uttalte umiddelbart før Hulls avreise til Moskva, at Finland vil gripe enhver chance til en fred som sikrer Finland dets selvstendighet.

Danmark: Frigivelsen av danske officerer og underofficerer er begynt. De er gjort bekjent med at dersom skade blir tilføyed tyske interesser av noen tilhørende den danske militærmakt, vil samtlige officerer bli sendt til Tyskland. Militærledelsen i Danmark har protestert mot dette kollektive ansvar.

Norge: Lette norske sjøstridskrefter har vært i aksjon ved Norskekysten og har torpedert et mindre tysk handelsskip, 112km N for Bergen samt skadet en tysk patruljebåt. Ett "Ocke-Wulff 190 ble skutt ned. Selv tapte de ingen skip og bare få døde og sårede. - Det ser ut til at tyskerne vil gjennomføre Aftenpostens forslag om "reisegisler". Det vil si at gode nordmenn skal være med enhver livsviktig jernbane, kyststrøte o.l., hvor attentater kan ventes. Hvis det forøves et attentat, skal så disse gisler skytes. - Det er gjennomført "borgervakt" flere steder i landet. Hele jernbanelinjen Oslo-Kongsvinger og Oslo-Drammen er bevoktet på denne måte. I Ålesund er det innført "borgervern" ved broer, og i Trondheim bevoktes røkleggingsapparatene av nordmenn. De norske nazister benytter denne anledningen til å hevne seg på sine fiender ved å utpeke dem.

Japan: En korrespondent i Tokio fra en av Berlinavisene ble for en tid siden dømt til døden og skutt for spionasje.

Nyhetsene 19. oktober -1943 kl. 19.30

Russland: Russerne trenger frem S.O. for Kremensjug, og truer med å avskjære jernbanelinjen mellom Dnjepropetrovsk og Kiev. Ved Melitopol kjenper tyskerne forbitret for å unngå en katastrofe. S.S. tropper driver soldatene frem, og skyter skånselsløst på alle som forsøker å trekke sig tilbake. Kampene på vestsiden av Dnjepr foregår i det hele tatt med stigende heftighet. Syd for Gomel har russerne satt over elven og heftige kamper pågår. Tyskerne har foretatt resultatløse motangrep i området ved Kiev, og trusselen mot byen øker. Lenger syd har russerne foretatt et gjennombrudd ved Kremensjug, og tyskerne setter alt inn på å stanse dem her, for å redde sine armeer i Dnjepr-buen. Inntagelsen av Saporosje har satt troppene mellom Dnjepr og det Asovske hav i en meget utsatt stilling, og den harde motstand i Melitopol må sees på bakgrunn av dette. Også troppene på Krim står i fare for å bli avskåret, idet jernbanen Saporosje - Krim er brutt og russerne rykker sydover langs jernbanelinjen. Det er imidlertid intet som tyder på at tyskerne forsøker å evakuere Krim. Den eneste forbindelsen mellom Krim og fastlandet er den ensporede jernbanen som går over Perekop-eidet. Denne kan imidlertid lett bringes i faren ved et russisk gjennombrudd. Terrengene byr på få naturlige hindringer og det vil være umulig å anlegge befestninger som kan holde. Tiden som de vil ha til rådighet vil være for kort.

Italia: Kampen om Volturno-elva er slutt, og de allierte tropper gjør framskritt i fjellene nord for elva. 5. amerikanske arme har inntatt 5 viktige steder, hvoriblandt Bresso, som ligger i nærheten av Volturno-elvas munning. Den 8. arme som rykker frem langs Appenninene med Isernia som mål, har inntatt San Stefano nord for Campobasso. Hvis de allierte når Isernia, vil de true tyskerne som stod i Volturno-dalen i ryggen. En videre fremrykning fra Isernia kan bringe tyskerne til å oppgi Rom uten kamp.

Balkan: I dagslys igår angrep allierte fly fra baser i Italia, det okkuperte Jugoslavia. Skiftetomter i Scopie ble bombet og store skader anrettet. Scopie ligger på den eneste jernbanen mellom Donau-dalen og Hellas, og er således av stor viktighet. - Fra Jugoslavias hovedkvarter meldes at jernbaneforbindelsen mellom Ljubljana og Trieste er brutt som følge av friskarernes aksjoner, idet broer og jernbanelinjer ble sprengt i luften. - I Nord Italia har regulære italienske tropper foretatt sabotasjehandlinger.

Vesten: Det ble inatt foretatt et stort bombeangrep mot jernbanesentret Hannover. Sikbarheten var dårlig, og det er ikke kommet meldinger om hvilke skader som er gjort. - Moscos har angrepet Berlin og mål i Vest-Tyskland.

Norge: Det er nå tilsammen arrestert over 100 studenter ved Oslo Universitet. I tillegg til de professorer vi tidligere har nevnt er nu professor Ragnar Frisch arrestert. Professor Magnus Olsen er frigitt av tyskerne. Disse arrestasjoner er foretatt etter at nasistenes forslag om endring av opptagelsesbetingelsene ble avslått av professorene. Et nytt forslag skal innleveres av professorene onsdag, og det antas at Universitetets skjebne vil bli avgjort. Arrestasjoner av studenter foretas hver natt, men man vet intet om hensikten med dem. Studenter som har søkt om reisetillatelse har fått beskjed om at tyskerne har gitt ordre til at ingen student skal tillates å reise hjem. Studentene som skulle kjøpe billetter på Østbanestasjonen ble nektet dette og ble til og med beordret ut av stasjonshallen. - Om eksplosjonen på toglinjen ved Mjøndalen kan nu bringes en del enkeltheter. Eksplosjonen skjedde kl. 23.00 da toget passerte. Toget bestod av ett elektr. lokomotiv, 1 norsk og 4 tyske godsvoaner, 1 norsk og 4 tyske passasjervogner, samt konduktørvogner. Den vognen som kjørte i elven var 2. kl. vogn med 78 tyske offiserer. Man vet sikkert at minst 7 tyskere ble drept og 45 såret. Telefonforbindelsen var brutt og det var årsaken til at gjerningsmennene unnsnapp. Redicss og Terboven kom hurtig på stedet og Terboven forlangte til å begynne med at flere enn de 5 gisler skulle skytes. -

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: I Gomelavsnittet har russerne utvidet brohodene S og SV for byen. Friskarene spiller en stor rolle under kampene i dette avsnitt, idet de sprenger jernbanelinjer og ødelegger tyskerens transportsystem. 5000 russerne som skulle sendes på tysk slavetjeneste er blitt befrikket. - I Kiev-området er heftige tyske motangrep slått tilbake. Russerne har erobret Visjgorod, lokm N for Kiev, og har rykket ytterligere 2km frem. Russerne rykker nå hurtig inn i Dnjeprbuen etter gjennombruddet ved Kremensjug, idet de sprer sine styrker vifteformig ut. De har avskåret hovedjernbanen vestover fra Dnjepropetrovsk ved Pjatikhatka og holder 30km av banen besatt. Under den videre fremrykking er en by 20km fra Krivbi Rog inntatt. Tyskerne trekker i all hast forsterkninger til slagfeltet, og deres motstand øker. I siste døgn har de således gjort 28 motangrep. - I Melitopol raser kampene med uforminsket heftighet. Også her gjør tyskerne kraftige motangrep og setter inn styrker fra Krim, samt motoriserte ingeniørbataljoner. Det er lykket russerne å ta noen boligkomplekser. - Det meldes at tyskerne nå forbereder evakueringen av Krim. Deres styrker der anslås til ca. 100 000 mann. De tyske civile på Krim foretar en panikkartet flukt.

Italia: 5. arme har hatt fremgang i kystområdet. Disse byene er inntatt: Pinjataro, lokm N for Capua, Coccinero og Tragoni. Det ser ut til at tyskerne forbereder et stort anlagt motstøt, og troppekonsentrasjoner er iakt-tatt. - 8. arme har erobret en by 16km N for Ternoli og 30 byer lokm N for Vinciatori. - All. flystyrker har gjort kraftige angrep mot fiendtlige kanonstillinger, lastebiler og jernbaner samt mot flyplasser ved Rom og andre steder. - Det meldes at tyskerne nu i stadig større utstrekning sender kunstskatter ut av Italia.

Balkan: Friskarene har vunnet en stor seir, idet de har avslått et tysk ländgangsforsøk på øyene Hvar og Mijet utenfor Dalmatiakysten. Midt-Bosnia har de ødelagt 3 jernbanestasjoner og avsporet 4 tog. Ved et angrep på banen Beograd-Zagreb ble 250 tankvogner med bensin erobret. Sjusjak og 30 byer til er inntatt av tyskerne. - Allierte fly fra Italia har gjort et kraftig angrep mot det viktige jernbaneknutepunkt Nisj i Serbia. Videre er mål på Rhodos, Chios, Melos og Syros blitt bombet. Det ser ut til at tyskerne forbereder et angrep på øya Leros som nylig ble okkupert av de allierte.

Vesten: Brit. fly angrep inatt Leipzig. En stor del av industrien i Ruhr er flyttet dit som følge av tidligere bombeangrep. Moscos var over Berlin og Vest-Tyskland. 17 fly savnes. Am. flygende festninger angrep igår støperier ved Duren i Rhinland samt mål i Holland. Fra disse og andre toakter savnes 8 fly. 20 fiendtlige fly ble skutt ned, hvorav 3 av norske flygere. Tyskerne konsentrerer på mesteparten av sine jagerfly i vest, og sender alle nye jagere dit for å hindre presisjonsbombingen i dagslys. De er nå istand til å sette inn opptil 500 jagerfly på en gang.

Det fjerne Østen: Under et angrep mot Rabaul på New Britain ble en japansk jager, en kanonbåt og et handelsskip på 6000 tonn senket. 60 japanske fly ble ødelagt mot tapet av tre allierte fly. I de siste dager er 207 jap. fly blitt ødelagt i luften eller på bakken mot tapet av 8 all. fly.

Tremaktskonferansen: Den finske sendemann i Washington uttalte umiddelbart for Hulls avreise til Moskva, at Finland vil gripe enhver chance til en fred som sikrer Finland dets selvstendighet.

Danmark: Frigivelsen av danske officerer og underofficerer er begynt. De er gjort bekjent med at dersom skade blir tilføyet tyske interesser av noen tilhørende den danske militærmakt, vil samtlige officerer bli sendt til Tyskland. Militarledelsen i Danmark har protestert mot dette kollektive ansvar.

Norge: Lette norske sjøstridskrefter har vært i aksjon ved Norskekysten og har torpedert et mindre tysk handelsskip, 112km N for Bergen samt skadet en tysk patruljebåt. Ett "ocke-Wulff 190 ble skutt ned. Selv tapte de ingen skip og bare få døde og sårede. - Det ser ut til at tyskerne vil gjennomføre Aftenpostens forslag om "reisegisler". Det vil si at gode nordmenn skal være med enhver livsviktig jernbane, kystrute o.l., hvor attentater kan ventes. Hvis det forøves et attentat, skal så disse gisler skytes. - Det er gjennomført "borgervakt" flere steder i landet. Hele jernbanelinjen Oslo-Kongsvinger og Oslo-Drammen er bevoktet på denne måte. I Ålesund er det innført "borgerværn" ved broer, og i Trondheim bevoktes røkleggingsapparatene av nordmenn. De norske nazister benytter denne anledningen til å hevne seg på sine fiender ved å utpeke dem.

Russland: Det meldes om russiske troppekonsentrasjoner i Leningradområdet. I Kievrådet fortsetter det harde kamper, og russerne har hatt jevn og sikker fremgang nord og syd for byen som er sterkt truet av denne knipetangsbevegelse. - Russerne rykker hurtig videre frem mot Krivoi Rog. Tyskerne som kaster store reserver inn i slaget nord for byen, forsøker å stoppe deres fremmarsj fra improviserte stillinger, som fullstendig har mistet likheten med en sammenhengende forsvarslinje. - Fra Saporosje rykker russerne frem i et nytt angrep mot Nikopol, hvor det er mangelforekomster av meget stor viktighet for tyskerne. - Melitopol blir stadig flere områder rensket for tyskere. Man regner at tyskerne har ca. 50 divisjoner, eller 1/4 av hele østfrontarmeen, disponert i Dnjeprbuen S for Krenentsjug. Disse står nå i fare for omringning.

Ved trenaktskonferansens møte i går deltok militære og politiske sakkyn- dige. Eden uttalte etter møtet onsdag at han var meget fornøyd med den vennskapelige og oppriktige ånd som hersket under konferansen.

Italia: Det er på ny brutt ut heftige kamper i Voltorno-avsnittet. To sterke tyske motangrep er blitt slått tilbake. 5. arme har erobret byene Alifa og Piedmonte d'Alifa. - 8. arme har hatt fremgang tross kraftig motstand. Allierte fly gir god støtte til operasjonene og har angrepet det fiendtlige transportsystem. NV for Roma er kystjernbanen blitt avbrutt på 3 steder. 180 fascister, hvorav noen av det fascistiske storråd som stemte mot Mus- solini, har søkt tilflukt i Vatikanet.

Balkan: Det er gitt nytt bevis på det økende samarbeide mellom friskare- ne og de allierte flystyrker. Allierte jagerfly har angrepet en avdeling Stukas som var på vei for å bombe jugoslaviske friskarer. Alle de tyske flyene ble skutt ned uten tap for de allierte. Videre er 3 tyske fartøyer i Adriaterhavet senket eller skadet. Byen Scopinje i Serbia er likeledes angrepet. I den siste tid er mange tyske forsyningskip som søkte å nå Albanias kyst, blitt senket; og den allierte og greske flyaktivitet over Dodokaneseene har tiltatt. - Det meldes om ny fremgang for de jugoslavis- ke styrker. I Ljublia jernmalgruver er alle maskinene blitt ødelagt. En tysk bataljon ble tatt tilfange og meget materiell erobret. Under en aksjon mot Øya Sipan utenfor Dubrovnik ble 5 tyske fartøyer erobret. - Tyskerne har som represalie bombet den lille by Senj i Kroatia i grus, hvorved størstedelen av befolkningen ble drept. Greske friskarer har avbrutt jern- banen Athen-Saloniki på flere steder. - I Bucaresti er det utstedt en for- ordning om innlevering av alle våpen innen 31. oktober. Det er satt døds- straff for å unndra seg bestemmelsen.

Vesten: Amerikanske fly angrep i dag mål i Frankrike etterat Moscos i natt var over Vest-Tyskland. Ingen fly gikk tapt. Tyske Dornier- og Hein- kel-fly som angrep en alliert konvoy utenfor Afrikakysten, har lidd store tap, idet 3 av dem ble skutt ned og ett skadet av franske flygere. Noen få tyske fly var over England i dag og kastet bomber mot et par steder i Londonområdet.

Island: Islandske lærere samlet til kongress har sendt en hilsen til sine norske kolleger hvori de uttrykker sin dype beundring for den "tapperhet og offervilje de norske lærere har vist i troskap til sitt lærerkall".

Norge: Reichkommisariat gjør for tiden store anstrengelser for å skaffe norske fagarbeidere til verkstedene ved Horten og Kjeller. En rekke be- drifter er blitt tvunget til å erstatte fagarbeidere med funksjonærer og kvinner, hvorved fagarbeiderne automatisk kunne overføres til de nevnte verksteder. Det er lyktes dem å skaffe 4-500 spesialarbeidere på denne må- te. - Etterat Fritt Folk i gårsdagens nummer kraftig påtalte forsen- delsen av matvarer til norske politiske fanger gjennom Røde Kors, er dis- se nå blitt foreløpig stoppet og politiet skal ta seg av saken.

Tyskerne har nå rekvirert Det Norske Teaters sal på St. Olavs plass. Den skal ominnredes til revy- og kabaret-scene, muligens nattklubb. Teateret skal spille annenhver uke på Centralteateret. Det Norske Teaters fore- stillinger er fremdeles boykottet. Vi minner om at det bare er en nazist blandt personalet ved teateret, nemlig Einar Tveito.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Etter erobringen av Melitopol er hele den tyske sørfløy brutt sammen. Den tyske 6. arme ved Melitopol - Stalingradarmeen er på ny slått, og trekker seg tilbake mot Dnjepr. Bak seg har de 150km slottelands vestover til Dnjepr, som her er 3km bred og uten broer. Krimarmeen er også i en meget kritisk stilling da hovedjernbanen er avskåret. Det går en enkeltsporret jernbane over Perekop-eidet, men russerne står bare 150km. fra denne. Trek- ker derfor 6. arme seg tilbake over Dnjepr vil styrkene på Krim bli avskåret. Russerne gjør 2 framstøt fra Pjaticatka, et hv over mot Snamenka, og et S over mot Krivoi Rog hvor russiske tropper alt står i forstedene. Bare et vel- lykket flankangrep mot denne kilen ved Krenensjug kan reddet tyskernes venstre flanke og dermed hele sydarmeen på 50 divisjoner. Ved Kiev fortsetter de hef- tige slag N og S for byen. S for Retsjitsa trenger russerne fram for å omgå og avskjære Gornel. Tyskerne innrømmer at en utstrakt sabotasje øves mot jernbanene bak de tyske linjer i Litauen og Polen, og tyskerne har måttet forsterke sine forholdsregler mot geriljastyrkene der. - Spanske korrespon- denter i Berlin meddeler at tyskernes nærværitet for den russiske vinteroffen- siv viltar. I enkelte kretsar anslår en den russiske vinterhær som ennå ikke er satt inn til 2 millioner mann. De tyske reserver er derimot satt i aksjon over hele fronten.

Trenaktskonferansen: I Moskva fortsetter drøftelsene mellom de 3 lands utenriksministre. Sakkynlige er ivrig beskjeftiget med å undersøke og til- rettelegge de spørsmål som prinsipielt er blitt enige om. Alle tegn tyder på at den vennskapelige ånd som har hersket hittil også vil fortsette når vanskeligere spørsmål blir tatt opp til behandling. Moskva avisen "Krig og Arbeiderklassen" har i en leder kommentert trenaktskonferansen, og kommer her blandt annet inn på Norge. Avisen slår fast at Sovjet ikke har krevet, og heller ikke kommer il å kreve, noe norsk territorium. Heller ikke vil Sov- jet forlange noen politisk innflytelse i landet. Enhver påstand om at Eng- land skal ha gitt sovjet frie hender i Norge er uten ethvert grunnlag.

Italia: 8. arme har begynt en offensiv på det østlige avsnitt av fronten med det formål å kaste tyskerne over Trinjo-floden, som ligger 20km N for Termoli. Et brohode er opprettet på N siden av elven 80km fra kysten og forsterknin- ger og forsyninger føres over. Langs elven går en hovedvei til Rom. På midtfronten er et høydedrag som behersker 5km av veien til Isernia er- obret. 5 amerikanske arme har rykket 5km fram og erobret Sparanta lokm N for Capua. Det er foretatt kraftige luftangrep mot kommunikasjonslinjer og kanonstillinger bak fronten. I nærheten av Rom er 3 bruer truffet. Mål i S-Østerrike ble også angrepet. Et stort tysk ammunisjonsskip er senket av amerikanske motortorpedobåter utenfor kysten ved Rom. - General Alexander uttalte om Italia-felttoget blent annet: "Det går bra, men langsomt. Alle vei- er fører til Rom, men de er alle underminert, og kampene foregår over en front som bare er 150km bred. De allierte tap oppgis til sa. 15 000 mann hvorav mesteparten fra 5. amerikanske arme. Til gjengjeld er 1/3 av Italia på allierte hender, og tyskerne tvinges til å holde 35 a 40 divisjoner i Italia og på Balkan, og disse kunne i øyeblikket trenge sårt på østfronten.

Balkan: Jugoslaverne har omringet byen Prisedore i V-Bosnia og det er tatt nesten 2000 fanger. Byen Ivanitsj 40km Ø for Zagreb er erobret. På banen mellom Zagreb og Belgrad er 2 jernbanebruer sprengt i luften, og 5 lokomo- tiver og 84 vogner ødelagt. General Mihailowitz's styrker har brutt jernba- nen mellom Nish og Skoplje, som er den eneste forbindelseslinje mellom Donau- dalen og Hellas. - Allierte fly har angrepet Heraklion på Kreta, Syros, skif- tetomter i Tirania og skip utenfor Dodekaneserne.

Vesten: Allierte bombefly har angrepet flyplasser i Frankrike og Holland og skip i Kanalen. En tankbåt ble sprengt i luften og det ble observert full- treffere på 3 destroyere. Moscos angrep natt til mandag mål i Ruhr og Rhinland. Det ble også lagt minor i tyske farvann. Norske jagerpiloter har i de 2 siste døgn skutt ned 9 tyske jagerfly uten egne tap.

Norge: Rektor Waage ved Ullern skole har utgitt en ny lærebok i tysk for gymnasiet hvor det er referert en rekke taler av Hitler. Denne bok nektet lærerne i første omgang å undervise etter. Senere påla rektor Waage elevene å kjøpe boka, som kostet 12 kr. Elevene nektet, men 18.ds. fikk de ulti- matum om at hvis de ikke kjøpte boken ville de bli utvist. Mandag holdt Waage en straffepreken for elevene og fortalte at hans bok var den beste under- visningsbok i tysk man noen gang hadde hatt i Norge. Elevene nektet imid- lertid å kjøpe boken, og dette har ført til at 26 av 32 elever er inntil nå er utvist. 6 av elevene - som sympatiserer med NS- hadde kjøpt boken. Når

såvidt mange hadde kjøpt den, skyldes det at NS- elevene i distriktet er overført til Ullern skole under rektor Waage.

Maktens rett.

I en stor tale til hirden forrige søndag gav Quisling sine politiske soldater forskjellige leveregler, blant annet om hvorledes de skal behandle jössinger. Talen munnet ut i et pålegg om å benytte den sterkeres lov, eller maktens rett. Det er sansynlig at Quisling med sin omtåket hjerne ikke selv forstod at han her i et lynglimt avslørte den mentalitet som i stort og smått preger ham selv og hans folk. For hvor har man ellers hørt om en statsmann som åpent står fram og bekjenner seg til en moral som gjennom alle tider har vært forbeholdt landveistrøvere og gangsters. Mannen som med revolver eller kniv går løs på et ubevæpnet medmenneske har mekten og derfor også retten, sier Quisling, og han pålegger Norges "gjenreisere" å huske og praktisere denne enkle leveregel. Her har vi nazi-mentaliteten i transparent. Tydeligere kan Quislings kulturnivå ikke avsløres.

Nyhete fra tirsdag 26/10 - 43. Kl. 18.30.

Russland: Russerne gjorde i går nye overganger over Dnjepr N og S for Dnjeprpetrovsk, og allerede i går aftes kunne marskalk Stalin i en dagsordre meddele at byen var falt. Videre ble det meddelt at byen Dnjeprprodskjinsk var tatt med storm. De russiske styrker som angriper Krivoi Rog står nå bare ca. 8km fra banen Krivoi Rog - Snamenka. Hvis denne banen blir brutt, har tyskerne mistet sin viktigste rettrove for styrkene i Dnjeprbuen. - De russiske styrkene som rykker fram langs banen fra Melitopol til Krim står nå 20km syd for byen. - Den russiske fremrykkingen i Dnjeprbuen foregår nå så raskt at tyskerne ikke får tid til å sette fyr på og ødelegge alle de landsbyene de har forlatt. Alle tyske rettroveier er fullpakket, og de røde luftstyrkene angriper stadig med stor virkning. Den russiske kilen mot Krivoi Rog sikres nå i flanken ved et angrep mot Snamenka fra Bruhodet nord for Kramentsjug. Det raser harde kamper ved Kiev og kampene fortsetter i området sør for Gomel. - Det er ingen tegn til moralsk sammenbrudd blandt de tyske soldater som kjemper i første linje. Det ser tvert imot ut til at de svettes mer og mer sammen, og det hersker det beste forhold mellom offiserer og soldater. Derimot er de tyske soldater i de okkuperte land blitt et stadig større problem og meldingene om terrorbombingen i Tyskland gjør sterkt inntrykk på dem.

Italia: De allierte styrker har erobret 3 byer til, deriblandt Bojano på veien til Isernia som ligger 24km lenger nord. Korrespondenter melder at ytterligere 3 steder er erobret i dette avsnitt. Flyplassen Partinina nord for Roma er angrepet av allierte fly. - Roma radio har sendt ut en melding om at det er dødsstraff for å vise vennlighet mot allierte fanger, og for besiddelse av radioapparater.

Balkan: Fabrikbyen Vares i Bosnia er erobret av friskarene. I en annen by har de overmannet 5000 tyskere, denne byen ble dog gjenerobret av tyskerne etter at disse hadde fått store forsterkninger. De siste allierte styrker på Coos har forlatt Øya.

Det fjerne Østen: 168 japanske fly er blitt ødelagt i løpet av helgen under 2 allierte angrep mot den japanske flybas Rabaul på New Britain. - Den japanske krigsminister uttalte i et møte i riksdagen at det japanske måtte forsterkes og utvides hurtigst mulig.

Frankrike: Vichyregjeringens politiguvernør i Toulouse er blitt skutt. Fra Nordafrika meldes at det er opprettet en rådgivende forsamling med representanter fra det okkuperte Frankrike og alle franske besiddelser. Forsamlingen skal bestå av 84 medlemmer hvorav 40 er valgt som representanter for det okkuperte Frankrike. Representantene befinner seg for tiden i Frankrike og er utpekt av de hemmelige organisasjonene der. Ved ankomsten til Nord-Afrika skal disse utpeke 12 andre medl. slik at de politiske partier i selve Frankrike får i alt 52 representanter. De franske kolonier og besiddelser som nå er betrudd, skal sende 12 representanter og 20 skal velges blandt de deputerte som tidligere er sluppet ut av Frankrike. Rådsforamlingen vil ikke få noen lovgivende myndighet, men vil få stor politisk betydning som et kontrollorgan.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhete fra London, torsdag 28/10 - 43.

Russland: Det meldes i et russisk kommunike onsdag kveld at russerne har brutt igjennom de tyske linjer fra Dnjepr til de Asovske hav i en bredde av 110km. De har rykket 10-30km fram over Nogai-steppen og inntatt over 90 bebodde strøk. Meldinger torsdag sier at russerne har nådd et punkt 70 km V for Melitopol. Nord for Melitopol er de siste stillinger som tyskerne holdt ved jernbanen Melitopol-Saporosje, blitt erobret. Den russiske fremrykking V for Melitopol foregår i 3 retninger: NV-over mot Nikopol, som samtidig trues av et fremstøt fra Saporosje; vestover i retning mot Kher-son og endelig SV-over mot Genitsjesk ved overgangen til Krim. De står her mindre enn 50km fra byen. - Inne i Dnjepr-bøyningen presser russerne hardt mot Krivoi Rog fra N, NØ, og NV. Dette er det eneste sted hvor tyskerne enna gjør organisert motstand. De har gjort flere kraftige motangrep som alle er slått tilbake. Solonoye, 30km SV for Dnjeprpetrovsk, er erobret av russerne. Mange tyske avdelinger er allerede isolert innenfor Dnjepr-buen. De får forsyninger fra Junkers transportfly i likhet med troppene i Stalingrad. Russiske jagerfly gjør imidlertid kraftige angrep mot disse transportere, og mange fly er blitt skutt ned. - Tyskerne trekker seg tilbake fra Dnjeprbuen i uorden. Deres rerettveier går alle gjennom Apostolnovo, som stadig blir kraftig bombet av russiske fly. Man regner med at tyskerne bare kan få med seg en brøkdel av sitt materiell. - Et punkt på jernbanen Nikolajev-Snamenka beherskes nå av russisk artilleri. - På midtfronten er kampene blussert kraftig opp mellom Vitebsk og Nevel. Russerne har hatt frengang på opptil 10km og erobret en viktig vei SØ for Nevel. - Alle rumenere som er bosatt øst for elva Dnestr, har fått ordre til å gjøre seg klar til å evakuere til Romania. Det er også planer om å flytte alle større fabrikker som ligger innenfor en hundre kilometer bred sone vest for Dnestr, altså i Bessarabia, til steder lenger inne i landet.

Italia: De allierte styrker rykker langsomt fram i det vanskelige og bergfulle terrenget. Den tyske motstand øker ellersom kampene nærmer seg deres nye forsvarslinje. 5. arme har erobret byene Riardo og Ravisamina. 8. arme har erobret Torella del Sema, Mafalda og Castelmauro. De har et fast grep på sine bruhoder på den andre side av elva Trinio, og ingeniørtropper har bygget mange nye bruer. - Den tyrkiske regjering har brukt tilbake sin ambassadør i Roma.

Balkan: Tyskerne har måttet kaste forsterkninger fra Serbia inn i kampene ved Brcko, i Bosnia. Det er harde kamper langs Sava-elva. Avdelinger av den dalmatiske divisjon tilintetgjorde den 2. oktober en tysk avdeling som ennå kjempet på Øya Brac. - Tyskerne har nå indirekte anerkjent de jugoslaviske friskarer som krigsførende, idet de gjennom den kroatisk Quisling-regjering har opprettet et kontor for opplysninger angående krigsfanger. Man antar at dette er en følge av at friskarene i den siste tid har tatt et betydelig antall tyske fanger og har truet med å gi disse den samme behandling som tidligere er blitt jugoslaviske ranger til del, nemlig henrettelse. - Hitlers forsøk på å opprette en balkansk føderasjon er standset ved at Ungarn og antagelig også Romania og Bulgaria ønsker å stå som tilskuere til begivenhetene.

Tremaktskonferansen: Det tiende møte fant i dag sted, og det ble holdt alvorlige diskusjoner om vanskelige spørsmål, men forløper godt. Langt fremme på dagsordenen står spørsmålet om å stille krigsforbrytere for retten. Det er i Eden er igjen blitt mottatt av Stalin.

Norge: Fra og med torsdag 28. ds. er det gjennomført sperring av hele grensen mellom Norge og Sverige. Som grunn angies at det skal foretas opprensning på norsk side.

Sverige: Transportflyet "Gripen" ble skutt ned av et Ju.88. For en tid siden ble "Gladan" skutt ned - også av tyskerne. Svenske aviser angriper tyskerne på det skarpeste i den anledning.

Finland: Finske fagforeninger har vedtatt en resolusjon, hvor de uttaler at de ønsker fred med alle stater. Finland ønsker å gjenoppta en vennskaplig forbindelse med alle de stater det samarbeidet med før krigen, og anser demokratiet for den ideelle styreform.

"Sangen til livet" er en Sinding-film og skal boykottes. - Ritz konditorier skal boykottes.

Spøkelset på loftet og fanden i stuen.

Nazi pressens kjæreste gramofonplate er "Englands - og jössingenes - samspill med bolsjevikene. Hvor forferdelig er det ikke at England har tatt parti for det bolsjevikiske Russland! Hvor forblindet er ikke jössingene som lukker øynene for den dødelige fare fra øst! Jo, vi bør nå ha lært denne melodi som daglig driver gjennom avisenes spalter og Quislings taler.

Nei - vi vet meget godt at vi må kjempe på samme side som Russland, men vi vet like godt at den som har fremtvunget denne situasjon, det er Tyskland og ingen annen. Quisling og hans presselakeier må ikke innbilde seg at vi har glemt det enkle faktum, at Hitler 22. juni 1941 - midt under krigen med England - erklærte Russland krig og dermed automatisk gjorde England og Russland til kampheller mot den felles fiende, Hitler-Tyskland. Tross alle ideologiske motsetninger kjemper de nå sammen og vil seire sammen. - Hva enten vi nærer beundring for bolsjevismens tidligere styre i Russland eller ikke, så vet vi at dette land aldri har overfalt Norge, og vi vet at Tyskland har vært hartatt Norge, at det utsuger landet og holder folket i slaveri. Vi vet at Hitler gjennom sitt "løfte" til Quisling forespeiler oss en fremtid som neppe skiller seg fra det tyske Gau. (husk Hitlers krav om norske konsesjoner til "det europeiske fellesskap").

Ejörnson tilropte sine landsmenn: "Hvad drevner kast av i de nærmeste krav". Og det nærmeste for oss nordmenn er å bli kvitt tyskerne i landet, og det snarest mulig. Den "russiske fare" sammenlignet med den tyske har nylig fått sitt klassiske uttrykk i følgende ord: "Det er liten grunn til å beskjefte seg med et spøkelse på loftet, når man har fanden selv i stua".

Nyhетene fredag 29. oktober - 43. Kl. 18.30.

Russland: Endeløse rekker av russiske tanks og motorisert infanteri strømmer vestover Nogaisk-steppen etter gjennombruddet mellom Dnjepr og Asov-havet. Tyskerne makter ikke å motstå det enorme russiske press. I går falt tyskere i dette avsnitt. Russiske kosakker har avskåret mange av de tyske retrettveier ved å rykke frem om natten og har derved isolert mange tyske avdelinger. Allerede i går kveld sto russerne 80km V for Melitopol. Inne i Dnjeprknøet fortsetter de harde kamper. 2000 tyskere falt i går på dette avsnitt, og det ble tatt mange fanger og meget materiell. Russerne har tiltvunget seg overgang over en viktig elv og fortsetter fremrykkingen. Apostolovo er på ny blitt kraftig bombet. - De russiske bruhoder ved Kiev og Pjercjaslav blir stadig utvidet. - Russerne har erobret 70 landsbyer og en større by i avsnittet ved Vitebsk.

Tromaktskonferansen: President Roosevelt har i ettermiddag uttalt på en pressekonferanse at de delegerte ved Moskva-konferansen har nådd til fullstendig overenskomst om alle spørsmål og at det eneste som står igjen er å underskrive dokumentene. Han uttalte videre at konferansen har vært en enestående success ikke bare med hensyn til de overenskomster som var gjort, men også m.h.t. den gode ånd som hadde preget den. Under det siste møte mellom Eden og Stalin ble den nåværende militære situasjon drøftet og møtet betegnes som den mest åpne militære drøftelse siden konferansen mellom Churchill og Stalin.

Italia: 5. arme har erobret et viktig høydedrag nord for Capua. 8. arme har inn tatt Montefalcione som ligger 5km fra Castelmauro som ble meldt erobret i går. Brittene nærmer seg på midtpunktet for det tyske forsvarssystem, San Salvo, som man regner er forsvart med meget store styrker. Det meldes forøvrig om regnvær på alle frontavsnitt. - Amerikanske krigsskip har fra Gaeta-bukta bombardert tyske stillinger ved hovedveien til Rama. I operasjonen deltok allierte luftstridskrefter som dessuten har bombardert Rhodos og Kreta.

Balkan: Jugoslaviske friskarere har brutt en av jernbanene som fører til Beograd på 130 steder langs en 60km lang strekning.

Sverige: Tyskerne har meddelt den svenske regjering at de ikke lenger kan garantere de svenske leidebåter sikker fart gjennom Skagerak p.gr. av nye militære disposisjoner. Denne meddelelse kommenteres meget krasst i den svenske presse som skriver at tyskernes blokade er ydnykende for det nøytrale Sverige, men at krigsbegivenhetene om ikke lenge igjen kan medføre en åpning av gjennomfarten.

Spania: Generalene har anmodet Franco om å trekke seg tilbake.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Russerne trenger fram i hurtig tempo for å avskjære Krim. Søndag ble det meldt om inntakelsen av Genuitsjok ved Det Asovskt Hav og Askanja Nova mindre enn 40km fra Perekop-videt. I dag meldes at russerne står mindre enn 13km fra byen Perekop på selve videt. Det råder stor forvirring på veiene i dette område, da tyskerne forsøker å bringe tilbake sitt materiell. Veiene er overbelastet og store mengder materiell faller stadig i russernes hender. Tyskerne har forsøkt å sette i gang motangrep for å beskytte tilbaketog, men er blitt feiet bort av de framtrengende russiske styrker. - Lenger N har russerne nådd Dnjeprs nedre løp Sfor Nikopol. - I Dnjeprboiningen er det forbitrede kamper, idet tyskerne også her setter i gang motangrep for å beskytte tilbaketog. Særlig ved Krivoi Rog er kampene harde. Det fins ingen sammenhengene linje i dette område, den russiske framrykking foregår så hurtig at tyskerne må oppgi sine stillinger så snart de er ferdigbygget. Det råder misstemning over dette såvel blandt menige og underoffiserer som blandt offiserne. - Virkningen av russernes seire viser seg også i Romania, idet en masseflukt fra Bessarabia inn i Romania er begynt.

Italia: Framrykken fortsetter på alle frontavsnitt tross heftig regnvær og tiltagende motstand. På 5. armés front i V har amerikanerne erobret det viktige jernbaneknutepunkt Terni, hvor hovedveiene fra Neapel og Rom møtes. 5. arme står nå 16km fra sitt neste mål, knutepunktet Isernia. - 8. arme rykker også fram i jevnt tempo, og står nå 16km Ø for Isernia. - Fra Neapel meldes at det framdeles eksploderer tidsinnstilte bomber omkring i byen. Innbyggerne rapporterer funn av bomber i sine villager og haver, og uttallige sivilpersoner er blitt drept.

Vesten: Britiske Moscitos var over Vest Tyskland i natt. 1 fly saknes. Noen få tyske fly kom inn over London men det ble sluppet få bomber og skadene var små.

Tromaktskonferansen.

Tromaktskonferansen i Moskva er nå avsluttet. Endel spørsmål ble definitivt avgjort og underskrevet av de tre lands utenriksministre, andre spørsmål ble diskutert og skal viderebehandles av særkommisjoner og diplomater. Mandag kl. 18 ble det sendt ut et kommunike om de vidtgående og betydningsfulle avgjørelser som var truffet:

- 1- Bestemmelser ble tatt om forholdsregler for å forkorte krigen. Bestemte militære operasjoner ble drøftet og avgjørende vedtak truffet; forberedelser til å sette dem i gang er allerede i verk. De 3 land vil samarbeide intimt i alle spørsmål som angår de felles krigsanstrengelser.
- 2- Det ble bestemt at det intime samarbeide mellom de 3 makter også må fortsette i tiden etter krigen. China - representert ved den kinesiske ambassadør i Moskva - sluttet seg til denne avtale. Videre ble bestemt at det skal åpnes adgang for alle fredselskende folk til å tiltre dette system av samarbeidende stater for å bevare freden. En kommisjon ble besluttet opprettet i London til undersøkelse av de europeiske spørsmål som måtte oppstå i løpet av krigen.
- 3- Angående Italia ble bestemt at representanter fra de 3 makter, den franske Nasjonalkomite, samt fra Hellas og Jugoslavia p.gr. a. de overgrep disse har vært utsatt for fra Italias side, skal danne et råd i Italia som skal behandle alle spørsmål vedrørende Italia. Videre ble bestemt at den Italienske regjering må gjøres mer demokratisk og fortrinnsvis sammensettes av folk som står facismen imot. Facismen må rykkes opp med roten, dens institusjoner utrykkes, og dens tilhengere fjernes fra administrasjonen. De generaler, facistledere og medlemmer som har gjort seg skyldig i overgrep og krigsforbrytelser må stilles for retten.
- 4- Et fritt og uavhengig Østerrike skal opprettes etter krigen. Landet er imidlertid medansvarlig i Hitlers krig, og kan ikke undra seg dette ansvar. For Østerrikes stilling etter krigen vil derfor dets egne anstrengelser for å befri seg selv spille en stor rolle.
- 5- Dette punkt i kommunikeet handler om krigsforbrytelser. Det ble besluttet at alle de tyske offiserer, menige, eller partimedlemmer som har hatt noen som helst befetning med de grusomheter som er begått i de besatte land, skal sendes tilbake til de land der grusomhetene er begått og dømmes og straffes etter vedkommende lands lov.